

Η Κύπρος διέρχεται σήμερα τις δυσκολότερες στιγμές της ιστορίας της

Αντίπαλοι δέν είναι οι Τουρκοκύπριοι

ΛΟΓΟΣ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, (Α.Π.Ε.). Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας της Κύπρου, κ. Κυπριανού, προσφωνώντας το δεύτερο Παγκόσμιο Συνέδριο των αποδήμων, διακήρυξε την αποφασιστικότητα του Κυπριακού Λαού να μη συνθηκολογήσει και να μη δεχθεί τα τελεσμένα γεγονότα του έγκληματος πραξικοπήματος και της τουρκικής εισβολής κάτω από οποιοδήποτε συνθήκες, αλλά να αγωνισθεί για την εθνική και φυσική ενότητα του.

Ο Πρόεδρος Κυπριανού, πρόσθεσε, ότι η Κύπρος περνά τις πιο δύσκολες στιγμές της ιστορίας της.

«Ο Κυπριακός Λαός — έλεγε — βρίσκεται σε τρομερή δοκιμασία. Όσοι δυσκολίες όμως και αν υπάρχουν δεν θα καμφθούν, αλλά, εφόσον αποφασισμένοι, να συνεχίσουμε την πορεία του

Εθνάρχη Μακαρίου, μέχρι την δικαίωση».

«Όσοι δυνάμεις και αν έχουν οι αντίπαλοι, όσοι ραδιουργίες και αν υπάρχουν, δεν θα επιτρέψουμε ποτέ να 'χάθει' η Κύπρος, πρόσθεσε ο Κύπριος Πρόεδρος, πρόσθεσε ότι ο Κυπριακός Λαός έχει την συμπαράσταση των αποδήμων, γιατί και αυτοί είναι κομμάτι του 'Ελληνισμού', είπε:

«Αντίπαλοι δεν είναι οι Τουρκοκύπριοι, οι οποίοι στην μεγάλη τους πλειοψηφία έχουν αντιληφθεί ότι είναι και εκείνοι θύματα της ίδιας συμφορας και ότι πρέπει να έχουν συνειδητοποιήσει, στην μεγάλη τους πλειοψηφία, ότι η πρόδοος της Κύπρου έγκειται στην ένωση του Κράτους και του Λαού».

Ο κ. Κυπριανού, αφού εξέφρασε την πεποίθησή ότι η πλειοψηφία των Τουρκοκυπρίων έχει πεισθεί η ότι δεν εξυπηρετούνται τα δικά τους, τα καλώς εννοούμενα συμφέροντα, με την διείσδυση και την διχοτόμηση τότε: «Αντίπαλοι μας είναι οι Τουρκοκύπριοι εκτετατιστές».

Ο Κύπριος Πρόεδρος είπε στη συνέχεια, ότι μπορούν να υπάρχουν πρωτοβουλίες, σχετικά με το Κυπριακό, τόνισε όμως κατηγορηματικά ότι αυτές μπορούν να γίνουν δεκτές μόνο στα πλαίσια των 'Ηνωμένων Εθνών', με στόχο στην ένωση των εθνών, των οποίων 'Οργανισμού για την δικαιοσύνη της Κύπρου».

«Ο αγώνας της Κύπρου, διακήρυξε, θα συνεχισθεί, μέχρις ότου εφαρμοσθούν οι αποφάσεις των 'Ηνωμένων Εθνών'.

Κύριο στήριγμά μας είναι η σημερινή δημοκρατική 'Ελλάδα: ο επαναστατικός Ελληνισμός, η ελληνική κυβέρνηση».

Ο πρόεδρος Κυπριανού επανέλαβε ότι κατά την τελευταία του επίσκεψη στην Αθήνα, διαπιστώθηκε, για μία τελευταία φορά, δημογνώμια και δημοψήφισμα με την ελληνική κυβέρνηση — ιδιαίτερα — με τον πρωθυπουργό κ. Καραμανλή, που επανέλαβε, ότι, θα παρθεί προς την Κύπρο κάθε είδους συμπαράσταση και ένωση στην άγώνα της, μέχρι την δικαίωση.

Απευθυνόμενος, προς τους συνεδριάζοντες, ο κ. Κυπριανού διαβεβαίωσε ότι η κυβέρνηση θα τους παράσχει κάθε δυνατή βοήθεια, για την καλύτερη οργάνωση και την καλύτερη επίκοινωνία με την Κύπρο και μεταξύ τους, για να μπορούν να προσφέρουν ακόμη περισσότερα.

Προς το Συνέδριο των αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο μακαριότατος αρχιεπίσκοπος Κύπρου, κ. Χρυσόστομος, που τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Προς το Συνέδριο των 'Αποδήμων απήντησε, επίσης, χαριετισμό και ο γενικός διευθυντής του υπουργείου 'Εξωτερικών της Κύπρου, κ. Πελαγιάς, ο οποίος τόνισε ότι 'Υπηρεσίες 'Αποδήμων', κ. Χρυσόστομος, ο οποίος τόνισε ότι με τους 'Ελληνες' του εξωτερικού, πάνω από το πικιστικό συνασπισμό, υπάρχει μια κοινή συνείδηση, η συνείδηση της εθνικής ταυτότητας, η συνείδηση της ένωσης των Ελλήνων και μάλιστα στα εθνικά θέματα δεν ξεχωρίζει τον Κύπριο από τον Κρητικό ή τον Πελοποννήσιο, από τον Μακεδόνα ή τον 'Αθηναίο».

Ο ΑΓΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΣΑΧΗ

'Εσθμειώθηκαν νέες ταραχές στην Περσία

'Η 'Αντιπολίτευση ζητεί εκλογές

ΣΥΝΕΛΗΦΘΗ Ο ΕΜΠΡΗΣΤΗΣ

ΤΕΧΕΡΑΝΗ (ΑΠΕ). Στρατεύματα και ειδικές για την καταστολή ταραχών μονάδες της αστυνομίας περιπολούν στην 'Ιρακινή πόλη Κόμ, μετά τις ταραχές που έγιναν στη Τεχεράνη και είχαν σαν αποτέλεσμα να τραυματισθούν πολλοί αντικυβερνητικοί διαδηλωτές, ο άκριτος αριθμός των οποίων δεν είναι γνωστός.

Ταραχές σημειώθηκαν επίσης στην πόλη Ταμπρίζ, της Δυτικής Περσίας, που είχε παραμείνει σχετικά ήρεμη μετά τις αιματηρές συγκρούσεις μεταξύ αντικυβερνητικών διαδηλωτών και στρατού τον περασμένο Φεβρουάριο.

Πολλοί δόγμα συνελήφθησαν, αλλά οι ένοπλες δυνάμεις προσυνάουλη σιγή σχετικά με τις συνεχόμενες ταραχές, δύο ημέρες αφ' ότου ανέλαβε καθήκοντα η νέα 'Ιρακική κυβέρνηση

Το 'κίνημα' Ζητεί την επάνοδο του 'Αγιοσταλλάχ Χομεϊνί, που βρίσκεται εξόριστος στο Ιράκ από δεκαπέντε χρόνια. Στο κίνημα μετέχουν οι περισσότεροι αντιπολιτευόμενοι 'Ιρανοί, που βρίσκονται στο 'Εξωτερικό.

Ο ΕΜΠΡΗΣΤΗΣ

ΤΕΧΕΡΑΝΗ, (ΑΠΕ). Ο Σοσιαλιστής 'Αμντορέζ 'Ασοφ, που δηλώνει ότι προκαλεί την πυρκαγιά στον κινηματογράφο «ΡΕ», του 'Αμντορέζ, έφτασε στην Τεχεράνη, συνοδευόμενος από στελέχη της 'Ιρακικής προεδρίας στη Βαγδάτη.

Ο 'Ασοφ, συνελήφθη πριν την 'Ιρακική αστυνομία στα σύνορα μεταξύ των δύο χωρών και παραδόθηκε σε εκπροσώπους των αρχών του Ιράν στη Βαγδάτη. Προηγουμένως, είχε δύο λογάριες οι 'Ιρακινές δυνάμεις τους ότι αυτός ήταν ο ύψιστος του έμπρησμού του κινηματογράφου «ΡΕ», στο 'Αμντορέζ.

'Αμερικανίδες έπληγαν στην Αίγυπτο να μάθουν τον "χορό της κοιλιάς"

'Αλλά τους είχαν πη γέματα

ΑΓΩΝ ΚΑΤΑ ΤΡΑΦΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, (ΑΠΕ). Τρεις θαυμάστριες του χορού της κοιλιάς ήγειραν άγανθι, ζητώντας συνδικαίο αποζημίωση 75.000 δολαρίων, γιατί οι διακοπές τους στην Αίγυπτο — που στοχεύει διαφημιστικό φυλλάδιο, αναφέρονταν σαν πραγματιστική του όνειρου της χορεύτριας της κοιλιάς — αποδείχθηκαν χονδρικοί «φιάσκο».

Η Ρόζ — Μαρί Πάρκ, η 'Ελντ Τζόις και Λαβίνα Γκλάσιλ ισχυρίζονται στην άγανθη τους στο τοπικό δικαστήριο — ότι πληρωσαν 2.238 δολάρια η κάθε μία και ότι τους υποσχέθηκαν ότι θα τους δοθούν μαθήματα χορού της κοιλιάς από έμπειρους Αιγύπτιους χορεύτριες, διαμονή σε πολυτελές ξενοδοχείο και μία θαυμάσια επίκαιρη για γυναικίους τον πολιτισμό της Μέσης Ανατολής.

Οι τρεις γυναίκες ζητούν 25.000 δολάρια η κάθε μία, για αποζημίωση από την εταιρεία 'Τουρίνγκ 'Εξπρές, Τρίο Τραβέλ 'Εντ Τουρς, και από κάποια Νταλνίλ Μπρίστον, που όπως λένουν, έχει σχέση με το τουριστικό «γκρούπ» και διατηρεί στούντιο στο Λας Βέγκας.

Στην άγανθη αναφέρεται ότι έφθασαν στο Κάιρο με έξι ήπριες καθυστέρηση. Εκεί έπρεπε να τους υποδεχθεί στο αεροδρόμιο η περιήγηση χορεύτριας της κοιλιάς, Κάτια Καρίο, την οποία όμως δεν είδαν ποτέ.

Υποτίθεται ότι θα διέμεναν «στο ξεκαίριο και πρώτης κατηγορίας ξενοδοχείο «Ζόλι Βίλλα», αλλά αναγκάστηκαν να ξεχθούν ένα κατώτερο στάθμη ξενοδοχείο, που είναι γνωστό σαν ξενοδοχείο «Κλεοπάτρα».

Οι ενάγουσες προσέθεσαν ότι πήγαν σ' ένα ραντεβού για να συναντήσουν μία άλλη περιήγηση χορεύτρια, την Νάγκμα Φαούν, εκεί όμως τις πληροφόρησαν ότι η χορεύτρια αυτή βρίσκεται στο Λονδίνο από αρκετό καιρό.

Οι τρεις γυναίκες λένε, τέλος, ότι παρουσιάστηκαν, για αρκετές μέρες, στο μέγα που τους ώρισαν για να πάρουν μαθήματα χορού της κοιλιάς, αλλά κανένα μάθημα δεν τους έγινε.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΣΩΤΗΡΧΟΠΟΥΛΟΥ

ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ 3, ΤΗΛ. 221-950
ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ — ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 270, ΤΗΛ. 320-701

Το πλέον οργανωμένο 'Εκπαιδευτήριο της περιοχής, ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΝ σε θαυμάσια περιβάλλον. Δέκτοι μικροί μαθηταί προνηπιακής και νηπιακής ηλικίας.

ΔΗΜΟΤΙΚΟΝ: Όσοι θέλουν να πάρουν θάσεις προτιμούν το Δημοτικό μέλος ΓΥΜΝΑΣΙΟΝ: 'Η 100 ο επίτυχία των μαθητών μας στις εισαγωγικές του Λυκείου Σχολικής περιόδου 1977-78 αποδεικνύει την ευσυνείδηση και υπεύθυνη εργασία μας.

ΛΥΚΕΙΟΝ: Προσηρμοσμένο απόλυτα στις απαιτήσεις της εποχής μας. Απολυτήρια Γυμνασίου — Λυκείου Ισότητας των δημοσίων.

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΝ ΚΑΙ ΔΕΚΤΟΙ μαθηταί ημυσού-αίτοι με μελετητήριο.

Ξένη γλώσσα από το Δημοτικό ή 'Αγγλική. Μεταφορά των μαθητών με σχολικά αυτοκίνητα. Πληροφορία έγγραφαι Παπαφλέσσα — Υψηλάντου 270, τηλ. 320-701 και Παντοκράτορος 3, τηλ. 221-950.



ΚΛΕΙΔΙΑ Σ' ΕΝΑ ΛΕΠΤΟ

ΕΠΙΣΚΕΥΑΙ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ

τοποθετούμε σούστες εξωθύρας

ΑΝ ΚΛΕΙΣΤΕΙΤΕ ΕΩ Τηλεφωνήσατε 220-666

ΑΛΛΑΓΕΣ ΣΥΝΔΥΑΣΜΩΝ ΝΙΚ. ΣΚΟΝΔΡΑΣ

ΜΑΙΣΩΝΟΣ 70 Παιρατείου ΜΟΥΣΤΑΚΗ

ΕΚΥΚΛΟΦΟΡΗΣΕ

ΑΛΕΚΟΥ Α. ΜΑΡΑΖΗ

ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ ΓΙΑΤΡΟΙ ΣΤΗ ΠΑΤΡΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΕΙΣ ΤΑ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΗΜΕΡΑ

Πρεμιέρα την προσεχή Κυριακή στο πρωτάθλημα της Α' εθνικής

Π. Α. Ο. - ΠΑΝΑΧΑΪΚΗ ΣΤΗ ΛΕΩΦΟΡΟ

'Επιμέλεια στήλης ΝΙΚΟΥ ΒΑΡΡΟΥ

Αρχίζει την Κυριακή το πρωτάθλημα Α' Εθνικής και παράλληλα αρχίζουν οι αγώνες, τα όσα ανακαλύπτουν οι αγωνιστές όλων των ομάδων.

Οι 18 ομάδες που μετέχουν στο πρωτάθλημα Α' εθνικής θα αγωνισθούν και νεύρα να επιτύχουν τους αντίστοιχους στόχους τους.

Οι μεγάλοι θα αγωνισθούν στον τίτλο του πρωταθλητή και οι μικροί θα αγωνισθούν να πραγματοποιήσουν επιτυχία ποδοσφαιρικά και να αποκτήσουν τον αντίστοιχο σκοπό τους.

Γενικά όλες οι ομάδες νικητές και μεγάλες έχουν έλξη από τις μεταγραφές και στόχους τους θα είναι να επιτύχουν τον αντίστοιχο σκοπό τους.

Στην πρεμιέρα του πρωταθλήματος η Παναχαϊκή αντιμετωπίζει στο γήπεδο της Λεωφόρου 'Αλεξάνδρου τον Παναθηναϊκό. Για την Παναχαϊκή το παιχνίδι αυτό είναι το πιο δύσκολο, διότι ο Παναθηναϊκός πέραν του ότι είναι ισχυρότερο από τις μεταγραφές παράλληλα παίζει στο γήπεδό του.

Όμως και η Παναχαϊκή κατέδανει ενισχυμένη και ανανεωμένη στο έφευγε πρωταθλήματος στο στόχο να πάρει μία αξιοπρεπή θέση.

Έχει πολύ καλό έμφυθο φιλικό η Παναχαϊκή και τονάρεται και στον διακεκριμένο προπονητή της κ. Φάντην.

Φυσικά η Παναχαϊκή δεν έχει ακόμη φθάσει στο επιθυμητό ύψος απόδοσης αλλά δεν παύει προσδοκτικά να ανέχεται η ομάδα.

Στόχους της την Κυριακή — στην μεγάλη πρεμιέρα — είναι να πάρει μία καλή απόδοση και να αποσπάσει ένα θετικό αποτέλεσμα.

Παναχαϊκή - Θύελλα

το άπογευμα στον τελευταίο αγώνα προετοιμασίας

Η Παναχαϊκή θα δώσει σήμερα το απόγευμα (ώρα 5 μ.μ.) στο γήπεδο «Πάρις» το τελευταίο φιλικό παιχνίδι της με αντίπαλο τη Θύελλα Πατρών.

Για την Παναχαϊκή το σημερινό μάτσο αποτελεί μία τελευταία πρόβα εν όψει του αγώνος της με τον Παναθηναϊκό.

Ο Στόχος προπονητή κ. Φάντην: θα δοκιμάσει όλους τους παίκτες και ιδιαίτερα εκείνους που σκοπεύει να παρατήσει στην Κυριακή στην 'Αθήνα στην πρεμιέρα του πρωταθλήματος.

Για το σκοπό αυτό έχουν κληθεί για το απόγευμα παίκτες κληροί οι οποίοι και νεοσώ κληθέντες παίκτες.

Από την άλλη πλευρά και η Θύελλα θα παρατεί την καλύτερη ένδεσά της στην προσπάθειά της να κέρει μία γερή προετοιμασία, εν όψει του προσεχούς πρωταθλήματος Α' εθνικής ερασιτεχνικής, που σκοπεύει να πραγματοποιήσει.

Ο προπονητής κ. Τάσος Παναγιωτόπουλος έχει καλέσει όλους τους παίκτες, οι οποίοι θα επιδιώκουν μία θετική εμφάνιση.

Επίσης η Θύελλα στα πλαίσια της προετοιμασίας της για το προσεχές πρωτάθλημα θα μεταβεί την Κυριακή στο Αίγιο και θα δώσει εκεί ένα φιλικό παιχνίδι με αντίπαλο τον Παναγιώλειο.

Οι επιδόσεις των Ελλήνων αθλητών στους ευρωπαϊκούς

ΑΘΗΝΑΙ. Όπως μετεδόθη από την Πράγα οι πρωταθλητές μας Παρίσι και Τζορτζής, προκρίθηκαν για τους ημιτελικούς των 400 μέτρων με έμπονιο. Στους προκριματικούς που έγιναν χθες κατέλαβαν την τρίτη θέση ο Κανάσας στη σειρά του. Ο Παρίσις έλαμψε χρόνο 50.45 και ο Τζορτζής 50.49.

Στο δρόμο 100 μέτρων προκρίθη για τους ημιτελικούς ο Κανάσας, ο οποίος στη σειρά του, ήλθε τρίτος με χρόνο 10.53.

Η πρωταθλήτρια μας Λάμπρη, που πήδησε 6.31 μέτρα, και η Άντων (Ρουμανία), που έλαβε το ίδιο άλμα, προκρίθηκαν στον τελικό αγώνα, για να συμπεριληφθεί ο αριθμός 12, που είναι το καλύτερο δρόμο συμμετοχής αθλητριών. Ός γνωστό, το δρόμο προκρίσεως στον τελικό αγώνα του μήκους γυναικών ήταν 6.40 μέτρα.

Σήμερα θα αγωνισθεί στο άλμα επί κοντώ ο πρωταθλητής μας 'Ηλίας Σακελλαράκης.

Οι ευρωπαϊκοί αγώνες στίβου άρχισαν χθες στην Πράγα με συμμετοχή χιλίων περίπου αθλητών από 20 χώρες.

Αρχίζει το Σάββατο το πρωτάθλημα Α' ερασιτεχνικής

Αρχίζει το Σάββατο το αγωνιστικό πρόγραμμα της Α' Ερασιτεχνικής με τους εξής αγώνες:

Σάββατο: Γήπεδο ΕΠΣ Πατρών 5 μ.μ. Ζαβλάνι — Νίκη Προσποίτων γυμνασίου ο.κ. Λιβεράτος.

Κυριακή: Γήπεδο ΚΕΤΧ 10.30 π.μ. ΑΕΚ — Ατρωφίος Λάππα, ο.κ. Χαρ. Εύαγγελος.

Γήπεδο ΕΠΣΠ 10 π.μ. 'Ηρακλής — Απόλλων 'Εγκυλίου ο.κ. Γ. Μαγαλάκος, 5 μ.μ. Δάρην Πατρών — Αρδής ο.κ. Γ. Μεταλλίδης.

Σάββατο Αίγιου 5 μ.μ. 'Εθνικός Αίγιου — 'Αετός Πατρών ο.κ. Παγουράκης.

Σάββατο 'Ακράτας 5 μ.μ. 'Ακράτας Πανιώνιος Πατρών ο.κ. Παναγιωτόπουλος.

Γήπεδο Παράλιος 10 π.μ. Διαγόρας Βραχ. — Εθνικός Ζαχύνιος ο.κ. Μωκλής, 5 μ.μ. Δόξα Παράλιος — Δόξα Νιφορέων ο.κ. Πλάτας.

Δευτέρα: Γήπεδο ΕΠΣΠ 5 μ.μ. 'Απόλλων Πατρών — 'Εθνικός Πατρών ο.κ. Βασιλάκης.

Τετάρτη 6 π.μ. Γήπεδο 'ΕΠΣΠ 5 μ.μ. Α.Ο. Αίγιου Δημητρίου — Πατρέας ο.κ. Δ. Μαντέλης.

Το εισιτήριο ΠΑΟ - Παναχαϊκής

Εισιτήρια του αγώνος ΠΑΟ — Παναχαϊκής, διατίθενται από σήμερα και μέχρι το θάδε του Σαββάτου, από τα πρακτορεία Προ — πό Τσιτσάρα και Μαντέλη και τα γραφεία της Παναχαϊκής.

Εισιτήρια οι ποδοσφαιριστές της Δόξας Πατρών, όπως εδρύνονται στα γραφεία του Σπύλλου γου τον στις 8.30' σήμερα το βράδυ.

Ο Α. Ο. Κύπρος

Για τις 5 σήμερα το απόγευμα, καλούνται στα γραφεία του Σωματείου τους, όλοι οι ποδοσφαιριστές του Α.Ο. Κύπρος.

Φιλικός αγών

Φιλικός αγώνας μεταξύ 'Αετού Πατρών και Νίκης Προσποίτων, θα γίνει στις 5.30 σήμερα το απόγευμα. Οι παίκτες του 'Αετού καλούνται στις 5 μ.μ. στα γραφεία τους.

Ποδηλατικά νέα

Καλούνται οι ποδηλάτες του Ποδηλατικού Όμιλου όπως συναντήσουν τον προπονητή κ. Λιαμάντοπουλο, στις 12 και 13 Σεπτεμβρίου, να έλθουν στο γήπεδο των αγώνων του Πανελληνίου πρωταθλήματος που θα διεξαχθεί στην Ρόδο από 12 έως 16 Σεπτεμβρίου και να επιλέξουν τους καλύτερους που θα λάβουν μέρος σ' αυτό.

ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΕΡΚΙΔΑ

Όχι άρνηση

ΟΥΤΕ λίγο ούτε πολύ υποστηρίχθηκε ότι η επικράτηση της Βουλγαρίας, με ομάδες στους Βελόνες, της υπέρτερης δύναμης του γηπέδου, ότι απουσίασαν μερικοί βασικοί ένοιοι αθλητές. Και ακόμη το πιο εξαιρετικό, υποστήριχθηκε με σφοδρότητα ότι η 'Ελληνική ομάδα έφθασε στον άθλο της 37ης Βαλκανιάδας χωρίς τη βοήθεια προπονητών και της Πολιτείας. Αλλά ότι οι αθλητές που κέρδισαν τη Βουλγαρία από αυτήν ουσιαστικά... μόνοι τους!

ΔΕΝ ανήκουμε σ' αυτούς που προσφύγουν ευθεία σε απονομή. Όμως, δεν μπορούμε και να μην προσδεχθούμε ότι για να φθάσει η 'Εθνική μας στην κορυφή χρειάζεται κάποια οργανωμένη προσπάθεια, υπέρ της οποίας κρατική βοήθεια, πόσωνδήποτε μορφών, και κάποιοι άνθρωποι μόνιμα. Στη σημερινή εποχή δεν υπάρχουν υποστηρικτές πρωταθλητές. Πολύ περισσότερο, δεν είναι δυνατόν να διακοπεί χωρίς να έχει προπαρασκευασθεί συστηματικά και επίτονα.

ΤΟ ΠΙΟ σημαντικό: 'Η 'Ελληνική ομάδα, για πρώτη φορά παρούσα στην τόσο πλήρη σε όλα τα αγωνίσματα. Για πρώτη φορά διατίθεται τόσο πολύ στους νέους αθλητές της. 'Επί πλέον η επικράτηση, Αλλά ότι οι αθλητές που κέρδισαν τη Βουλγαρία από αυτήν ουσιαστικά... μόνοι τους!

ΔΕΝ ανήκουμε σ' αυτούς που προσφύγουν ευθεία σε απονομή. Όμως, δεν μπορούμε και να μην προσδεχθούμε ότι για να φθάσει η 'Εθνική μας στην κορυφή χρειάζεται κάποια οργανωμένη προσπάθεια, υπέρ της οποίας κρατική βοήθεια, πόσωνδήποτε μορφών, και κάποιοι άνθρωποι μόνιμα. Στη σημερινή εποχή δεν υπάρχουν υποστηρικτές πρωταθλητές. Πολύ περισσότερο, δεν είναι δυνατόν να διακοπεί χωρίς να έχει προπαρασκευασθεί συστηματικά και επίτονα.

"ΚΑΜΑ", Ε.Π.Ε.

ΦΩΤ. ΚΑΤΣΑΓ'ΙΤΗΣ & ΙΩ. ΜΑΝΟΥΡΗΣ

ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ

ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΟΥ 164

ΤΗΛΕΦ. 330.907 ΚΑΙ 278.598 — ΠΑΤΡΑΙ

ΘΕΡΙΝ